
REPUBLTKA E sHerPtnlst
TESTTTTT,I I MINIS TRAVE

riisrrrr,u KOMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.10, date 08.03.2023

PTR
MIRATIMIN E LEJES Sii NDERTIMIT PiiR OBJEKTIN:

"NniiRttttfl I couNii s snurldiruNrs toNar.n piin .q.vrsmxrn puNp. Iuii slltr.
TRAJNIMI DHE NDIHMIISE". PiiRAKADEMINii E F'ORCAVE Tii ARMATOSURA.

vrn vpNoNnoon.rr Nii slsHKrNii rrRANii

NE mbdshtetje tE neneve 27 dhe 28, pika 1, te Ligiit Nr. 107, dat€ 31.07.2014 "P€r planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit td K6shillit tE Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015

"P€r miratimin e rregullores s€ zhvillimit te territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit t€ Keshillit t€

Ministrave Nr.519, dat6 20.09.2077 "P5r p€rcaktimin e pErb6rjes sd KEshillit KombEtar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim te zhvilluesit Ministrine e Mbrojtjes, Keshilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit per objektin: "Nddrtimi i godinEs shum€funksionale
p6r ambiente pune, m6simi, trajnimi dhe ndihm€se", p€r Akademin6 e Forcave td Armatosura,

me vendndodhje ne Bashkine Tirane, me subjekt zhvillues Ministrine e Mbrojdes.

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese p€rber€se e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes s€ Nd€rtimit i jepet subjektit k€rkues vetem pas:

a) miratimit te akteve perkatese sipas legiislacionit te posagem per trashegimine kulturore;
b) pageses se taks€s se ndikimit ne infrastnrkture per llogari te Bashkise Tirane.

4. Ngarkohet Agiencia e Zhvillimit te Territorit nd bashkepunim me Ministrine e Mbrojtjes, p6r

zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.
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